



KCZ/ORG/ZM/23/03/2020

Krapkowice, dnia 03.04.2020r.

Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług w zakresie odbioru, transportu i utylizacji odpadów medycznych z placówek Krapkowickiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o., PN 3/III/2020

Zamawiający - Krapkowickie Centrum Zdrowia Sp. z o.o. informuje, że w dniu 03.04.2020r. wpłynęły pytania dotyczące przedmiotu zamówienia dla ww. postępowania. Poniżej podajemy treść pytań i udzielone odpowiedzi.

Pytanie 1

W rozdziale V SIWZ, akapit B, pkt. 3.1 Zamawiający wymaga:

„3.1. W zakresie warunków udziału w postępowaniu:

- kopię aktualnej decyzji wydanej przez właściwy organ, zezwalającej na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie zbierania, transportu i utylizacji odpadów medycznych, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012r. (Dz. U. z 2019r., poz. 701)“

Zgodnie z treścią SIWZ wykonawca zobowiązany jest do posiadania między innymi decyzji w zakresie zbierania odpadów. Pragniemy zauważyć, iż zgodnie z art. 3.134) ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. przez zbieranie odpadów rozumie się gromadzenie odpadów przed ich transportem do miejsc przetwarzania, w tym wstępne sortowanie nieprowadzące do zasadniczej zmiany charakteru i składu odpadów i niepowodujące zmiany klasyfikacji odpadów oraz tymczasowe magazynowanie odpadów, o którym mowa w pkt 5 lit. B, a tym zajmuje się wytwarzający lub pośrednik, który transportuje odpady do firmy utylizującej. Ponadto zgodnie z zapisem w art. 23 pkt 2 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. zakazuje się zbierania zakaźnych odpadów medycznych poza miejscem wytwarzania. Decyzja na zbieranie odpadów zakaźnych może być wydana jedynie w szczególnych przypadkach, w celu zapewnienia ciągłości odbioru odpadów. W przypadku niektórych firm, które zajmują się transportem i unieszkodliwianiem odpadów w swojej instalacji, nie ma obowiązku posiadania decyzji na zbieranie, ponieważ odbierane odpady transportowe są bezpośrednio do unieszkodliwiania.

W związku z tym wnosimy o usunięcie tego wymogu.

Wykonawca zobowiązany jest również do posiadania decyzji w zakresie transportu odpadów. Pragniemy zauważyć, iż zgodnie z ustawą o odpadach każdy podmiot, który gospodaruje odpadami zobowiązany jest do uzyskania numeru rejestrowego BDO, również w zakresie transportu odpadów. Zgodnie z art. 233 ustawy o odpadach zezwolenia na transport zachowują ważność do czasu upływu terminu do złożenia wniosku o wpis do rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy o odpadach, czyli do 24.07.2018 r. To oznacza, że na dzień dzisiejszy wszystkie podmioty powinny posiadać numer rejestrowy BDO, również w zakresie transportu jeśli go dokonują. Jest to warunek niezbędny do prowadzenia tego typu działalności.

Biorąc powyższe pod uwagę prosimy o zmianę zapisu i żądanie od wykonawców złożenia w zakresie transportu – dokumentu potwierdzającego dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia w SIWZ zapis w pkt. B.3.1 na następujący : „- dokument potwierdzający dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego.”

Pytanie 2

W § 3, ust. 6 wzoru umowy Zamawiający wymaga:

„6. Przekazanie odpadów następuje na podstawie „Karty przekazania odpadu”“

Prosimy o modyfikację zapisu:

„6. Przekazanie odpadów następuje na podstawie „Karty przekazania odpadu” wystawionej w systemie BDO przez Zamawiającego co najmniej 48 godz przed planowanym odbiorem odpadów”

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje we wzorze umowy § 3, ust. 6 na następujący: *„6. Przekazanie odpadów następuje na podstawie „Karty przekazania odpadu” wystawionej w systemie BDO przez Zamawiającego co najmniej 12 godz przed planowanym odbiorem odpadów”*

Pytanie 3

W § 5, ust. 1 wzoru umowy Zamawiający wymaga:

„1. Należność za wykonanie usługi będzie płatna w okresach miesięcznych w terminie dni od daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT, obejmującej usługi świadczone w okresie objętym rozliczeniem, w drodze przelewu na wskazane przez Wykonawcę konto”

Prosimy o modyfikację zapisu:

„1. Należność za wykonanie usługi będzie płatna w okresach miesięcznych w terminie **30 dni od daty sprzedaży**, obejmującej usługi świadczone w okresie objętym rozliczeniem, w drodze przelewu na wskazane przez Wykonawcę konto”

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 4

W § 6, ust. 1 wzoru umowy Zamawiający wymaga:

„1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy:

1) Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne:

a. w wysokości 5% maksymalnej wartości zamówienia, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy,

b. w wysokości 0,1% maksymalnej wartości zamówienia za nieodebranie odpadów w terminie, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia;

2) Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 5 % maksymalnej wartości zamówienia, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający.”

Prosimy o modyfikację zapisów:

„1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy:

1) Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne:

a. w wysokości **2% niezrealizowanej części umowy**, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy,

b. w wysokości **0,05% niezrealizowanej części umowy** za nieodebranie odpadów w terminie, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia;

2) Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości **2% niezrealizowanej części umowy**, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający.”

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 5

Prosimy o dodanie do umowy zapisu:

„Powyższa umowa nie obejmuje swym zakresem odpadów wysoko zakaźnych”

Odpady wysoko zakaźne są specjalną grupą odpadów, których dotyczą odrębne przepisy na ich odbiór i transport.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 6

Prosimy o dodanie zapisu w umowie:

„Wykonawcy przysługuje prawo do tymczasowego zmniejszenia ilości kg odbieranych odpadów medycznych w przypadku braku możliwości dalszego ich unieszkodliwienia (np. z powodu awarii bądź postoju instalacji do termicznego przekształcania odpadów)”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do umowy powyższego zapisu.

Pytanie 7

„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową bez konsekwencji naliczenia kar umownych w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się ze spełnieniem swojego świadczenia o co najmniej 60 dni”

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert tj.:

- oferty należy złożyć do dnia **09 kwietnia 2020r. do godz. 10⁰⁰**,

- otwarcie ofert nastąpi w dniu **09 kwietnia 2020r. o godz. 10³⁰**.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ.

Z poważaniem

Prezes Zarządu
Marcin Misiewicz

1. kopia 1a/a,
2. wykonawcy składający pytania,
3. strona internetowa Zamawiającego